

WOF.261.1.49.2020.MR

Opole, dnia 25 czerwca 2020 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane w obszarze Natura 2000 Góra Świętej Anny - Budowa infrastruktury turystycznej w Górze Św. Anny.

1. Zamawiający informuje, że w dniu 23.06.2020 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 1843 z późn. zm.), zwaną dalej ustawą Pzp, Zamawiający publikuje treść zapytania i odpowiedzi:

Pytanie 1: Czy Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawcę, który dysponuje osobą zdolną do wykonania zamówienia o odpowiednich kwalifikacjach, tj. do pełnienia funkcji kierownika budowy posiadającego doświadczenie opisane w pkt 5.2.3.1.1. SIWZ jako kierownik robót?

Odpowiedź 1: Zamawiający nie wykluczy z postępowania Wykonawcy, który spełnia warunki określone w pkt 5.2.3.1.1. SIWZ.

Pytanie 2: Czy Zamawiający uzna doświadczenie kierownika budowy/ robót osiągnięte przez swój okres kariery zawodowej w zakresie pkt 5.2.3.1.1. SIWZ, ze względu iż przedmiotem zamówienia jest robota budowlana a nie usługa polegająca na sprawowaniu funkcji kierownika budowy? Praktyka i doświadczenie kierownika budowy/ robót nigdy nie ulegają przedawnieniu.

Odpowiedź 2: Zamawiający uzna doświadczenie kierownika budowy/robót z okresu ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, zgodnie z pkt 5.2.3.1.1. SIWZ.

Pytanie 3: Czy Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawcę, który dysponuje osobą zdolną do wykonania zamówienia o odpowiednich kwalifikacjach, tj. do pełnienia funkcji kierownika budowy posiadającego doświadczenie w kierowaniu jedną robotą o wartości co najmniej 500 000 zł brutto oraz innymi robotami o wartości niższej niż 500 000 zł brutto?

Treść punktu 5.2.3 SIWZ:

„Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu:

5.2.3. zdolności technicznej lub zawodowej - Zamawiający uzna, iż warunek został spełniony, w przypadku wykazania przez Wykonawcę, że:

5.2.3.1. dysponuje lub będzie dysponować osobą zdolną do wykonania zamówienia o odpowiednich kwalifikacjach, tj.:

5.2.3.1.1. kierownikiem budowy – za kierownika budowy Zamawiający uzna osobę posiadającą wyższe wykształcenie (inżynierskie lub magisterskie), uprawnienia budowlane o specjalności konstrukcyjno-budowlanej do kierowania robotami budowlanymi oraz z doświadczeniem zawodowym. Przez ww. uprawnienia budowlane Zamawiający rozumie uprawnienia budowlane, o których mowa w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 z późn. zm.), oraz w rozporządzeniu Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. poz. 831) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie uprzednio obowiązujących przepisów prawa lub odpowiednich przepisów obowiązujących na terenie kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, uznanych przez właściwy organ, zgodnie z ustawą z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2272 z późn. zm.). Przez doświadczenie zawodowe rozumie się doświadczenie w kierowaniu co najmniej jedną robotą budowlaną o charakterze konstrukcyjno – budowlanymi (w zakresie których wystąpiły elementy posadowienia co najmniej jednego z obiektów inżynierskich (tj.: mosty, wiadukty, kładki pieszo-rowerowe, platformy widokowe), o wartości nie mniejszej niż 500 000 zł brutto w okresie nie krótszym niż 3 lata.”.

Odpowiedź 3: Zgodnie z pkt 5.2.3.1.1. SIWZ, kierownik budowy/robót musi posiadać doświadczenie w kierowaniu co najmniej jedną budową o charakterze konstrukcyjno-budowlanym, w zakresie której wystąpiły elementy posadowienia co najmniej jednego z obiektów inżynierskich: mostów, wiaduktów, kładek pieszo-rowerowych lub platform widokowych; o wartości nie mniejszej niż 500 000 zł brutto.

Pytanie 4: Czy Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawcę, który wykaze doświadczenie zgodne z punktem 5.2.3.2. SIWZ z zastosowaniem innego systemu posadowienia obiektu inżynierskiego, np. na palach wierconych CFA o wartości co najmniej 500 000,00zł brutto?

Szacunkowa wartość robót w zakresie wykonania palowania nie przekracza kwoty 300 000,00 zł.

Treść punktu 5.2.3.2 SIWZ:

„Wykonawca wykaze, iż w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie zrealizował: co najmniej jedną robotę budowlaną, w zakresie której wystąpił element posadowienia obiektów inżynierskich (np.: mosty, wiadukty, kładki pieszo-rowerowe, platformy widokowe - wykaz nie stanowi katalogu zamkniętego) z zastosowaniem samowiercących mikropali iniekcyjnych, o wartości co najmniej 750 000 zł brutto.

Odpowiedź 4: Aby uniknąć wykluczenia z postępowania, Wykonawca musi wykazać, iż w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie zrealizował: co najmniej jedną robotę

budowlaną, w zakresie której wystąpił element posadowienia obiektów inżynierskich (np.: mosty, wiadukty, kładki pieszo-rowerowe, platformy widokowe - wykaz nie stanowi katalogu zamkniętego) z zastosowaniem samowiercących mikropali iniekcyjnych lub podobnego systemu posadowienia obiektu inżynierskiego, o wartości co najmniej 750 000 zł brutto.

Pytanie 5: Zapisy projektu umowy nie określają jednoznacznie możliwości wystawiania faktur częściowych za wykonane i odebrane prace. Proszę o dopuszczenie fakturowania częściowego w okresach miesięcznych do max. Kwoty 80% wartości umowy.

Odpowiedź 5: Zamawiający nie dopuszcza miesięcznego fakturowania.

Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Opolu

Alicja Majewska